



OBEČNÍ ZPRAVODAJ

I. 2018



NAHOŘANY * DOLSKO * DOUBRAVICE * LHOTA * MĚSTEC

Slovo starosty



Vážení občané,

počátek roku opět utekl a máme tady začátek března. Zima je snad již na ústupu a všichni jistě vyhlížíme jarní sluníčko. Je tedy čas na to, abychom zrekapitulovali, co se v naší obci událo, a co plánujeme.

*Jelikož je tento rok rokem volebním a budeme všichni vybírat zastupitele pro nové čtyřleté období, tak je aktivita samozřejmě veliká, a to z toho důvodu, že **chceme všechny rozpracované projekty dotáhnout do zdárného konce.** Důvod je prozaický, nechceme nechat novému zastupitelstvu žádného kostlivce ve skříni a chceme mít vše v pořádku dokončené. Držte nám s tím palce.*

*Nyní tedy mohu přejít k tomu, co se událo. Největší a zároveň nejvýznamnější projekt byla **realizace chodníku ke hřbitovu v Nahořanech.** Jsem opravdu moc rád, že se vše podařilo, a myslím si, že tento počín bude sloužit nám všem po mnoho dalších let. Příprava byla opravdu dlouhá a v podstatě započala už před třemi lety, kdy jsme získali souhlas tehdejší Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje (dále jen KHK), a dále jsme vykoupili pozemky, jež nebyly ve vlastnictví obce Nahořany. Žádali jsme o dvě dotace, a to z Programu obnovy venkova KHK a Státního fondu dopravní infrastruktury. Jak nejspíše víte, i toto se povedlo. Radostně tedy můžeme říci, že je hotovo, zkolaudováno a chodník slouží nám všem. Na hřbitov je doveden elektrický proud a veřejný vodovod. Ještě jsme se rozhodli dodat na parkoviště před hřbitovem dvě světla, aby byl zajištěn komfort a bezpečnost při návštěvě hřbitova ve večerních hodinách.*



*Další dotace nám byla udělena na **infocentrum ve Lhotě u Nahořan.** Stavební povolení bylo již uděleno, a dokonce je vybrán, na základě výběrového řízení, dodavatel stavby pan Daněk, firma Laguna ze Solnice. V nejbližších dnech bude stavba započata a hotova by měla být do konce srpna. Jelikož jsem několikrát slyšel různé nepravdy a nesmysly o celém projektu, jako například, že obec za evropské dotace staví hospodu apod., tak musím velmi důrazně oponovat, že to není pravda. Tři roky se řešila záchrana této nemovitosti v centru Lhoty a bohužel žádné dotace se na tuto stavbu nehodily. Skulinku jsme našli v česko-polské spolupráci v podobě vybudování infocentra. Na toto se dotace získala. Nejen tedy, že se zachrání a opraví majetek obce v centru vsi, ale myšlenka infocentra poblíž cyklotrasy se nakonec ukázala jako dobrý nápad. Cyklisté se zde zastaví, zajdou si na WC, případně dobijí elektrokolo a na veřejné Wi-Fi získají informace. Plánuje se zde samoobslužný automat na nealko nápoje a možná, když firmy budou mít zájem, automat na bagety. Tyto aktivity v žádném případě neohroží fungování restauračních zařízení v okolí. Celý projekt podpořil i svazek Kladská stezka, který je patronem celé cyklotrasy okolo Rozkoše. Samozřejmě v zimním období bude objekt sloužit spolkům, či komunitnímu setkávání občanů obce.*



*V pohybu jsou i schválené **přípravy na realizaci vodovodu do Dolska,** které trápí problémy s vodou. Abychom mohli vůbec v celé záležitosti pokračovat, museli jsme kraj požádat o změnu Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací KHK. Tomuto poměrně složitému procesu bylo vyhověno dne 29. 1. 2018 a Zastupitelstvo KHK schválilo naši žádost. Po doručení tohoto dokumentu, jsme okamžitě zažádali o dotaci na projektovou dokumentaci. Nicméně musím upozornit na to, že celý proces bude nějakou dobu trvat.*

*Co mě těší a dle mě se povedlo, je **realizace akustických úprav v našem obecním hostinci.** Nyní už veškeré hudební produkce a přednášky nebudou trápit velmi nepříjemné akustické ozvěny.*

*Po čtyřech letech byl dokončen a schválen zastupitelstvem **nový územní plán obce Nahořany** a dále jsou dokončeny **pozemkové úpravy v katastrálním území Městec.***

... pokračování na další straně

Na podzim minulého roku jsme byli postaveni před poměrně **velkým problémem v našem obecním lese**. Nejen, že nás trápily polomy a vyvrácené stromy, ale les byl napaden kůrovcem. Po schůzce s odborným lesním hospodářem panem Řezníčkem, nám byly nabídnuty dvě možnosti. Buďto nechat les v původním stavu a počítat s devastací kůrovcem do dvou let, nebo radikálně část lesa vytěžit a prostředky investovat do obnovy lesa. Po analýze se zastupitelstvo jednohlasně rozhodlo pro obnovu lesa. Po těžbě bude vysázeno na 7 tisíc dubů a 400 modřínů. Celý les bude oplocen a dvakrát ročně sečen. Obec samozřejmě zbytek nákladů uhradí ze svého rozpočtu.

Dne 8. července 2017 nám **osobní automobil opět poškodil naši historickou bránu**. Po konzultaci se statikem byly na bránu umístěny sádrové terče a několik měsíců se celý stav brány monitoroval. Vše nakonec dopadlo dobře – statik nám sdělil, že se brána nebude muset bořit, a připravil posudek a postup opatření k opravě. Tento posudek se žádostí o opravu jsme předali Národnímu památkovému ústavu, který nám 19. 2. 2018 vystavil závazné stanovisko se souhlasem navrhovaného postupu opravy. Poté jsme s tímto souhlasem požádali o povolení Odbor výstavby a regionálního rozvoje v Novém Městě nad Metují. Po tomto povolení, a až nám počasi dovolí, přistoupíme k opravě naší brány. Současně jsme v kontaktu s Českou pojišťovnou a.s., která celou opravu a náklady související s touto nehodou bude plně hradit.



Na sklonku roku 2017 **současný nájemce obecního hostince podal výpověď z nájmu**. Počátkem roku 2018 jsme vyhlásili výběrové řízení na nového nájemce. Vybírali jsme ze dvou uchazečů a vítězem se stal pan Štefan Petrovics. Oba zájemci byli z pohostinské branže. Jelikož kuchyň v hostinci nebyla zkolaudovaná na plnohodnotné vaření, byla oslovena profesionální gastro projekční kancelář, která připravila projekt na úpravy kuchyně, který by po konzultaci s územním pracovištěm Krajské hygienické stanice v Náchodě měl změnit dosavadní rozhodnutí samotné Krajské hygienické stanice. Zastupitelstvo se dohodlo, že na základě výběrového řízení provede takové změny, aby nový nájemce mohl vařit již v klidu bez omezení.

Dále zastupitelstvo v lednu 2018 schválilo zadání projektové dokumentace na **realizaci veřejného osvětlení ve Lhotě u Nahořan** na trase od Poláčeků až na hřbitov. Projektová dokumentace je již hotova a bylo požádáno o stavební povolení. Tímto jsme přesvědčeni, že dojde ke zvýšení bezpečnosti návštěvníků hřbitova ve Lhotě i okraje této vsi.

V současné době probíhá výběrové řízení na dodavatele Otevřeného příkopu v Nahořanech, jak se tato celá akce jmenuje. Je to **realizace kanalizační výpusti v lokalitě**

Klopotov pod nemovitostmi rodin Vackových a Zvoníkových. Problémy v této lokalitě jsou už mnoho let. Na tuto realizaci máme zpracovanou odbornou projektovou dokumentaci a povolení odborem životního prostředí a odboru výstavby v Novém Městě nad Metují. Celá stavba by měla být hotova také do konce srpna.

Tímto jsem Vám představil víceméně ty větší akce, samozřejmě bude **i nadále pokračovat zkrášlování naší obce a jejích jednotlivých částí**, a to konkrétně výsadbou keřů, stromů a dalšími úpravami, jako zpevnění ploch pod kontejnery na plast, údržba a zavlažování již vysázených alejí a celková údržba zeleně. Zkrátka práci pro zlepšení života v naší obci a jednotlivých vsí je požehnaně.

Závěrem nesmím zapomenout na největší kulturní akci, která se uskuteční dne 11. srpna 2018, a tou je **140 let od založení SDH Nahořany, 100 let od založení ČSR a sraz rodáků**. Tato slavnostní akce bude probíhat celý den s velkolepým programem a dále jsou připraveny i doprovodné přednášky v nejbližších dnech. S celým programem Vás v příštím zpravodaji seznámíme.

Abychom to nestavěli jen na jedné velké akci – prostě to u nás žije. Od plesů, kultury, divadla, zvěřinových hodů, karnevalů či sportovních akcí. Naše spolky zkrátka nespí a já jsem za to nesmírně rád a všem ze srdce děkuji. Závěrem chci navázat na to, že 21. února byly zprovozněny **nové internetové stránky** na adrese www.nahorany.eu, kde najdete vše potřebné a dozvíte se maximum o celé naší obci.



Stránky na první pohled nejsou nikterak rozdílné od těch předešlých, ale sofistikovaný redakční systém nám umožňuje jednodušší práci s nimi, a tedy i rychlou aktualizaci nových příspěvků.

Obnovou také prochází budova Obecního úřadu, vyměňují se původní vchodové a vnitřní dveře. Dále se realizuje rekonstrukce prostor po České poště, úpravou na klubovnu našich spolků.

Úplným závěrem Vás chci seznámit s **finanční rezervou a našetřenými prostředky Obce Nahořany v celkové výši 9 096 000 Kč**, kterou jsme převedli do roku 2018. Tato rezerva se podařila díky dobře vysoutěženým zakázkám, dále díky dotacím a samozřejmě rozvážným hospodařením obce.

Děkuji za pozornost a přeji Vám příjemné jaro a konečně i očekávané teplo.



Josef Hlávko,
starosta obce Nahořany

HASIČI VE LHOTĚ U NAHOŘAN V ROCE 2017

Rok 2017 byl pro SDH Lhota trochu aktivnější než doposud.

Byla vyzkoušena hasičská technika u které bylo zjištěno, že bude potřeba provést generální opravy, které uskuteční členové SDH pomocí vlastních sil v prostorách dílny, které zapůjčil pan Stanislav Havlas. Tímto mu moc děkujeme za ochotu a kladný přístup k hasičům. Opravy již byly zahájeny.



Dále členové aktivně a rychle zasahovali po srpnové vichřici a pomohli odklízet napáchané škody tímto živlem.

Pro děti byla na konci prázdnin uskutečněna akce „Loučení s prázdninami“. Pro děti byla zajištěna jízda na čtyřkolce, soutěže a jako bonus jízda v kočáře s koňským spřežením. Při této akci byly děti spokojené s odměnami, které získaly při soutěžích. Tento den celé akci přálo slunečné počasí, tak došlo i ke hrátkám v bazénu, kterých se nakonec účastnili i dospělí.

V prosinci 1. adventní neděli byl slavnostně rozsvícen vánoční strom a hasičská zbrojnice. Touto cestou děkujeme obci Nahořany za finanční příspěvek na ozdoby, které tuto akci umocnily. Na této akci nás navštívil pan starosta Josef Hlávko – DĚKUJEME.



Ještě před Vánocemi proběhla výroční schůze SDH, kde nás přišli podpořit v další činnosti pan starosta Josef Hlávko, velitel Okresu Radek Pavlát a zástupce Okresu Miloš Kratěna. Všem moc děkujeme za návštěvu a zároveň za podporu do další aktivity.

V roce 2018 bychom rádi uspořádali sběr starého železa, udržovali čistotu a pořádek v obci, uspořádali alespoň jednu akci pro děti a na konci roku opět rozsvícení vánočního stromu.

Předem Vám děkujeme za podporu z vaší strany a zároveň za Vaši hojnou účast na akcích, které budeme pořádát.

Za SDH Lhota Šárka Bartošová

Ve školce se máme rádi, všichni jsme tu kamarádi.

Od letních prázdnin už zase uplynulo půl roku a naše školka je naplněná dětmi až po půdu.

V září nastoupilo do nahořanské školky 18 dětí a v průběhu školního roku další 3.

A co děláme celý den? Ráno, než se všichni sejdeme, máme spoustu času na různé stolní hry. Kluci rádi hrají florbal nebo jezdí s autíčky na koberci. Máme také spoustu kostek a lego na stavění. Holčičky si hrají většinou v kuchyňce nebo hry na lékaře, na kuchaře, na obchod.

Po 8. hodině zazvoní zvoneček a to je signál k tomu, že už uklízíme hračky a sedáme si do kruhu abychom si sdělili, co je dneska za den, jaké je počasí a co je nového a co nás dneska ještě čeká.

Po dobré svačině si můžeme vybrat činnost v hracích koutcích, do kterých nám paní učitelky každý den připravují činnosti, abychom se co nejvíce ve školce naučili. Rádi chodíme do ateliéru, kde si kreslíme a malujeme, do dílničky, kde je připravené vyrábění z papíru, ze dřeva, drátků nebo zatloukání. V koutku her si můžeme vyplňovat pracovní listy s úkoly nebo hrát pexeso a jiné společenské hry.

Velmi oblíbená je práce na počítači a na interaktivní tabuli. Máme spoustu pěkných programů: Chytrost nejsou žádné čáry, IQ hry, Mluvení je hra a další. Také si můžeme použít pohádky a písničky. Všechny počítačové programy jsou výborné a takové učení nás moc baví. Malým stavbařům vyhovuje koutek s kostkami. Milovníci přírody si rádi dělají různé pokusy a v koutku přírody se starají o rybičky. S přírodninami v krabicích se dají dělat také úžasné věci. Koutek hudby většinou využíváme společně. Zpíváme si s kytarou nebo u klavíru. Písničky doprovázíme na rytmické nástroje. Rádi zpíváme veselé písničky, ale nezapomínáme ani na české lidové. Přestože si v koutcích hrajeme, vždy nám paní učitelky dávají úkoly abychom byli dobře připraveni pro vstup do základní školy.

Každý den chvilku cvičíme. Líbí se nám cvičení jógy, cvičení s padákem a pohybové hry. V pátek chodíme sportovat do místního sálu, kde máme nové sportovní náčiní, které jsme koupili z výtěžku z vánočních výstav.

Každý den chodíme ven. Rádi pozorujeme, co se v přírodě děje. Děláme delší vycházky po okolí Nahořan. Za pěkného počasí hodně využíváme školní zahradu. Nové průlezký lákají ke sportování, domečky a písek ke hraní. Také se učíme základům zahradničení a k tomu nám slouží vyvýšené záhony, které jsme nedávno zbudovali. Přejeme i zvířátkům. Máme k pozorování budky pro ptáky, krmítka i pítka pro motýly. V budoucnu bychom chtěli sehnat meteostanici.

Odpoledne si chvíli chodíme odpočnout. Mladší děti po pohádce usínají a předškoláci mají každý den přípravu do školy. Odpoledne máme ještě čas na dokončení činností z dopoledne. Chvilku si pohrajeme a už pro nás přicházejí naše milé maminky nebo babičky, někdy i tatínkové.

Naše školka nabízí dětem i další aktivity. Pro předškoláky je plavecký kurz, kroužek angličtiny, keramika, šikovné ručičky a flétničky. Děti od tří let se mohou přihlásit do lyžařského kurzu nebo si zasportovat v kroužku „Bavíme se sportem“.

Už se těšíme na nové kamarády, kteří přijdou do školky v září. Ale to jejich rodiče nesmí zapomenout na zápis, který se bude konat ve čtvrtek 3. května od 7 do 15 hodin.

Za Mateřskou školku Stanislava Henclová

ZÁKLADNÍ ŠKOLA NAHOŘANY

V letošním školním roce, kromě běžné výuky, se žáci seznamují s historií v celoročním projektu s názvem „Od pravěku k dnešku.“ Žáci již prošli obdobím lovců mamutů, starověkými řeckými bájemi, seznámili se s Mojžišem a Božím desaterem, v období Vánoc sehráli hru o tom, jak se tenkrát v Betlémě narodil Ježíšek. V lednu jsme ze starověku přešli do raného středověku a vyprávěli jsme si o praotci Čechovi, vojvodu Krokovi a jeho třech dcerách, o Přemyslovcích, které, když vymřeli po meči, je nahradili Lucemburkové. Nyní právě jsme v době husitské. Čeká nás objevení Ameriky a život na Divokém západě, dále doba Rudolfa II., kdy i my se pokusíme najít kámen mudrců. Povíme si o době národního obrození a potom nás čeká bouřlivé 20. století.

Žáci pracují v pěti věkově smíšených skupinách, kdy za dobře splněné úkoly dostávají „stříbrňáky.“ (v době pravěku to byly kamínky, ve starověku se platilo šátečky, v příštích dobách nás čekají zase jiná platidla). Dané platidlo potom mohou na konci tématu děti proměnit za drobné odměny. Žáci se tak učí vyhledávat a zpracovávat informace, vystoupit a přednést sdělení ostatním, prezentovat svá sdělení a učit se tak zábavnou formou o zajímavostech a důležitých obdobích dějin lidstva. „Peníze,“ které za splněné úkoly dostávají (za přestupky se odebírají), jsou nejen dobrou motivací, ale učí žáky i tolik potřebné finanční gramotnosti.



Každou historickou etapu završujeme vystoupením, písničkou, hrami apod. Pokud se nám vše podaří, rádi bychom na závěrečné shrnutí tohoto projektu pozvali rodiče. Příprava každého vystoupení pro veřejnost je však velmi časově náročná, ale snad to vyjde.

Ještě před zápisem do školy, který se koná ve **čtvrtek 5. dubna od 13 do 17 hodin**, chceme pozvat všechny budoucí prvňáčky s jejich rodiči na návštěvu naší školy. Sice děti z MŠ naši školu dobře znají, ale paní učitelky ze školy by si s dětmi a jejich rodiči rády povyprávěly, co je ve škole čeká, co budou budoucí školáci potřebovat, co se děti naučily v mateřské škole apod. Na tuto malou vyučovací hodinu **Vás zveme v úterý 20. března od 15 hodin.**

ředitelka MŠ a ZŠ Mgr. Magda Michalová

Obecní knihovna Nahořany

Milý čtenáři, dovoluji si Vás informovat, že od června 2017 se změnila pracovnice Obecní knihovny. V současné době se o knihovnu stará Šárka Bartošová. Novinkou pro knihovnu jsou nově založené webové stránky.



<http://www.knihovnanahoranz.webk.cz>

Touto cestou Vás zvů k nahlédnutí a zapojení do ankety, aby byly zkvalitněny služby poskytované knihovnou k Vaší i naší spokojenosti. Za případné nápady a názory předem děkuji

Knihovnice Šárka Bartošová

Slavnostní oslavy

140 let od založení SDH Nahořany

100 let od založení ČSR

a sraz rodáků

11. srpna 2018



UPOZORŇUJEME OBČANY,

**že od 6. dubna 2018 bude opět
OTEVŘEN SBĚRNÝ DVŮR**

Materiál, který se může ukládat:
větve, tráva, listí a dále elektroodpad,
železo, plasty a papír.

každý pátek od 17.00 hodin

Spolek žen NAHOŘANY DĚTSKÝ KARNEVAL

V neděli 18.2.2018 pořádal Spolek žen NAHOŘANY další „Dětský karneval“ a to na téma „Máme rádi zvířátka“ v místním Obecním hostinci. Tématicky jsme nazdobily i sál, všechno bylo krásně barevné, všude samá zvířátka. Výzdoba se opravdu patřičně povedla. Dětem jsme připravily bohaté občerstvení v podobě napečených koláčků, muffinek, různých druhů zákusků a popcornu, které napekly místní maminky a babičky. Tyto dobroty jsme prodávaly za symbolické ceny.



Pro žízeň děti mohly zdarma v jakémkoli množství popíjet čerstvý jablečný mošt a na všech stolech měly k zakousnutí mandarinky a jablíčka. U vstupu každé dítě v masce i bez masky dostalo lísteček na párek v rohlíku a na malinovku, které jim zaplatila Obec Nahořany. Rodiče zde mohli dobrovolně přispět na vstupném, za což jim moc děkujeme.



Tak a mohlo vše začít. Po 14. hodině se začali scházet děti s rodiči a prarodiči. Byly jsme opět velmi mile překvapené, protože na dětský karneval si přišlo stejně jako vloni zařadit 91 dětí. Po promenádě všech úžasných masek, různých zvířátek, princezen, pirátů a indiánů si děti mohly začít užívat řádění a tančení. Okolo 15-té hodiny předvedlo 15 malých mažoretek GYTTA z Českého Meziříčí několik moc pěkných vystoupení.

Po mažoretkách přišly na řadu soutěže pro všechny děti i rodiče o první cenu, což byly dorty - zvířátka.

Následovalo vyhlášení tolik očekávané tomboly, ve které bylo připraveno více než sto cen a téměř každý los vyhrával. Po vyhlášení tomboly už následovala volná zábava, skotačení a tančení. Děti tancovaly při svých oblíbených písničkách, které jim pouštěl pan Radek Malina, prostě se všichni společně fajn bavili.



Na závěr bychom chtěly poděkovat všem ženám ze spolku, Obci Nahořany i ostatním dobrovolníkům, kteří nám s přípravou této akce pro děti pomohli. A zbývá jen dodat, že to bylo velice příjemně strávené odpoledne. Důkazem nám byly rozesmáté dětské tváře.



Dovolíme si Vás pozvat na naše další dvě akce. A to na zábavný večer pro ženy, který se bude konat 16.3.2018 od 19 hodin v sále Obecního hostince, kde nám svoji estrádu předvede skupina KOUČ z Provodova-Šonova a na „Slet čarodějnic a čarodějů“ 30.4.2018 u Obecního hostince v Nahořanech.

Za Spolek žen Nahořany Milena Zákravská
foto Josef Ondřejkovič



Hola, Hola, Rozkoš vládá !!!

Život vodácký je tvrdý, ale krásný !



Na nahořanském poloostrově u hráze Rozkoše existuje již od 70. let minulého století vodácký a surfařský areál, dříve Svazarm, nyní vodácký klub „**Vodní sporty Náchod**“, který je členem **Svazu vodáků ČR**. V roce 1980 zde začala činnost vodáckého oddílu mládeže a později závodního družstva VS Náchod. Zúčastňovali jsme se Kotorských závodů branné zdatnosti na pramicích, po roce 1989 pak soutěžíme ve Vodáckém víceboji na pramici. Naši závodníci se umísťují v těchto závodech na předních místech v ČR. V 80. a 90. letech minulého století se závodů zúčastňovalo až 12 pramic, tzn. 70 závodníků z řad mládeže. V nynější době nás reprezentují na závodech 4 pramice – 25 závodníků.



Samozřejmě se závodní činností souvisí i ostatní vodácká a tábornická činnost dětí. Každý rok se konaly mimo vlastních tréninků týdenní vodácké tábory na Rozkoši a vodácká putování po řekách v celém Československu.



V současné době se mimo závodní vodáckou činnost soustředujeme na červnové vodácturistické akce dětí na Rozkoši ve spolupráci se Školním sportovním klubem „Bodlinka“ při ZŠ Fr. Kupky v Dobrušce.



Vodáckým a tábornickým výcvikem na Rozkoši projde většina žáků 6. – 9. tříd ZŠ FK. Tyto akce na Rozkoši přispívají k posílení fyzické zdatnosti dětí, zlepšení jejich vztahu k přírodě a pochopení zásad pobytu v ní. Akce také podpoří kamarádské vztahy a slovní komunikaci mezi dětmi v dnešní počítačové době.



To je právě to, co bychom chtěli umožnit a přiblížit dětem z Nahořan, které to mají na Rozkoš blízko. V druhé polovině června pro ně uspořádáme vodácké odpoledne na Rozkoši, bude-li zájem i dvoudenní akci společně s dětmi ŠSK Bodlinka. O prázdninách si potom budou moci půjčit u správce areálu vodáckou výstroj a výstroj a ve vodáckých činnostech se zdokonalovat.



Zdeněk Potůček, vedoucí mládeže VK VS Náchod a ŠSK Bodlinka
Bližší informace získáte na tel.: 607 887 250 nebo 776 775 525

**PROSÍME OBČANY, ABY NEODKLÁDALY
PAPÍR KE KOTEJNERŮM NA PLAST
ANI PAPÍR NEDÁVALY DO KONTEJNERŮ
URČENÝCH NA PLAST !!!**



na papír jsou kontejnery volně dostupné
u **obecního úřadu v Nahořanech**,
nebo od dubna každý pátek
na **sběrném dvoře v Nahořanech**

*

bližší informace na www.nahorany.eu
záložka **odkládací dvůr**